TIROLER ARZTETAGE 2025

ARZTE
KAMMER
1 FUR
TIROL

Notarztrefresher
Horsaal HS 001, EG an der UMIT in Hall in Tirol

Zielgruppe: Notéarzt:innen (Notarztfortbildung gemaR § 40 (7) AG)

PROGRAMMANDERUNG VORBEHALTEN!

Freitag, 19. September 2025

Moderation: Dr. Andreas WOLF

08:45

09:00

09:45

10:30

11:00

11:45

12:30

13:30

15:00

15:30

16:10

16:50

Begruf3ung, Organisatorisches

Dr. Armin KROSBACHER
Zusammenarbeit bei einer technisch - medizinischen Rettung einer
eingeklemmten Person

Dr. Armin KROSBACHER
Grof3schadensfall

Pause

Dr. Jakob KROSSLHUBER
SHT bei Saugling und Kleinkindern

Dr. Jakob KROSSLHUBER
Polytrauma bei Kindern

Mittagspause

Dr. Konstanze GRUBER
Identifikation der kritisch Kranken in der Praklinik

Dr. Konstanze GRUBER
Periarrest-Rhythmen - ein schmaler Grat

Pause

Dr. Frank HARTIG
Beinahe Ertrinken

Dr. Andreas WOLF
Notfall-Blitzschlag

Ende



Samstag, 20. September 2025

Moderation: Dr. Andreas WOLF

09:00

09:45

10:30

11:00

11:45

13:00

Dr. Andreas WOLF
Was ist CRM und wie arbeite ich damit?

Dr. Michaela SCHWEIGL
Der physiologische schwierige Atemweg ,resusitate before intubate*

Pause

Dr. Michaela SCHWEIGL
Anaphylaktische Reaktionen
Ausldser, Symptome und Therapieoptionen

Mittagspause

Notfallmedizinisches Praktikum

BLS Adult

ALS/BLS Saugling/Kind

ALS traumatologischer Notfall Schwerpunkt Narkoseeinleitung und Airway-
Management

ALS kardiologischer Notfall inkl. Schmerztherapie

ca. 17.00 Ende



