

TIROLER ÄRZTETAGE 2025

Notarztrefresher

Hörsaal HS 001, EG an der UMIT in Hall in Tirol

Zielgruppe: Notärzt:innen (Notarztfortbildung gemäß § 40 (7) ÄG)

PROGRAMMÄNDERUNG VORBEHALTEN!

Freitag, 19. September 2025

Moderation: Dr. Andreas WOLF

08:45	Begrüßung, Organisatorisches
09:00	Dr. Armin KRÖSBACHER Zusammenarbeit bei einer technisch - medizinischen Rettung einer eingeklemmten Person
09:45	Dr. Armin KRÖSBACHER Großschadensfall
10:30	Pause
11:00	Dr. Jakob KRÖSSLHUBER SHT bei Säugling und Kleinkindern
11:45	Dr. Jakob KRÖSSLHUBER Polytrauma bei Kindern
12:30	Mittagspause
13:30	Dr. Konstanze GRUBER Identifikation der kritisch Kranken in der Präklinik
	Dr. Konstanze GRUBER Periarrest-Rhythmen - ein schmaler Grat
15:00	Pause
15:30	Dr. Frank HARTIG Beinahe Ertrinken
16:10	Dr. Andreas WOLF Notfall-Blitzschlag
16:50	Ende

Samstag, 20. September 2025

Moderation: Dr. Andreas WOLF

09:00	Dr. Andreas WOLF Was ist CRM und wie arbeite ich damit?
09:45	Dr. Michaela SCHWEIGL Der physiologische schwierige Atemweg „resuscitate before intubate“
10:30	Pause
11:00	Dr. Michaela SCHWEIGL Anaphylaktische Reaktionen Auslöser, Symptome und Therapieoptionen
11:45	Mittagspause
13:00	Notfallmedizinisches Praktikum

- BLS Adult
- ALS/BLS Säugling/Kind
- ALS traumatologischer Notfall Schwerpunkt Narkoseeinleitung und Airway-Management
- ALS kardiologischer Notfall inkl. Schmerztherapie

ca. 17.00 Ende